ПРАВИТЕЛЬСТВО if w Я УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %ш**Ш КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2017 года № 403

г. Ижевск

О внесении изменений

в постановление Правительства Удмуртской Республики

от 5 мая 2015 года № 219 «Об утвержденииПоложенияоб оплате труда

работниковорганизаций,подведомственныхМинистерствусоциальной,

семейной и демографическойполитикиУдмуртскойРеспублики»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников организаций,

подведомственных Министерству социальной, семейной и демографической

политики Удмуртской Республики, утвержденное постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 5 мая 2015 года № 219 «Об

утверждении Положения об оплате труда работников организаций,

подведомственных Министерству социальной, семейной и демографической

политики Удмуртской Республики», следующие изменения:

1) абзац первый подпункта 2 пункта 27 изложить в следующей редакции:

«2) остальнымработникамучреждений:»;
2) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 июля 2017 года.

ПредседательПравите

УдмуртскойРеспубл^Ш' Уппявление \%\\ Я.В. Семенов

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 29 сентября 2017 года№ 403

«Приложение 1
к Положению об оплате труда

работников организаций,

подведомственных Министерству

социальной, семейной и

демографической политики

Удмуртской Республики

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, подведомственных Министерству социальной,

семейной и демографической политики Удмуртской Республики,

подразделений и профессий (должностей), работа в которых

(занятие которых) дает право на установление доплаты за специфику

работы в учреждении (подразделении учреждения)

№

п/п

Наименование учреждений (подразделений) Наименование профессий

(должностей)

1 2 3

I. Учреждения (структурные подразделения) и профессии (должности), работа в которых

(занятие которых) дает право на установление доплаты за специфику работы в учреждении

(подразделении учреждения) в размере 15 процентов оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы

1. Дом-интернат(пансионат)для престарелыхи

инвалидов (за исключениемструктурных

подразделений,предусмотренныхразделомV
настоящего Перечня)

Руководитель учреждения,

заместители руководителя

учреждения,

главный бухгалтер,

медицинские работники,

педагогические работники

этих учреждений

(подразделений) (за

исключением работников,

непосредственно

осуществляющих социальную

реабилитацию

несовершеннолетних,

указанных в разделах II,
VII настоящего Перечня)

2. Дом-интернат(отделение)милосердиядля

престарелыхи инвалидов

3. Специальныйдом для одинокихпрестарелых

(отделение)

4. Геронтологическийцентр (отделение)

5. Социально-реабилитационныйцентр для граждан

пожилоговозрастаи инвалидов

6. Комплексныйцентр социальногообслуживания

населения(за исключениемструктурных

подразделений,предусмотренныхразделом IV
настоящего Перечня)

7. Центр психолого-педагогическойпомощи

населению

8. Реабилитационныйцентр для детей и подростковс

ограниченнымивозможностями

1 2 3

9. Социально-реабилитационныйцентр для

несовершеннолетних(за исключениемструктурных

подразделений,предусмотренныхразделом IV
настоящего Перечня)

10. Подсобноесельскоехозяйстводомов-интернатов

(пансионатов)для престарелыхи инвалидов

11. Лечебно-производственная(трудовая)мастерская

домов-интернатов(пансионатов)для престарелыхи

инвалидов

12. Загородныйоздоровительныйкомплекс

13. Организациисоциальногообслуживания,не

предусмотренныеиными разделамии пунктами

настоящегоПеречня, образовательнаяорганизация

(колледждля инвалидов)

14. Организациисоциальногообслуживания Медицинскиеработники,

работающиена лазерных

установках,в кабинетахпо

физиотерапии,медицинский

дезинфектор

II. Учреждения (структурные подразделения) и профессии (должности), работа в которых

(занятие которых) дает право на установление доплаты за специфику работы в учреждении

(подразделении учреждения) в размере 20 процентов оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы

15. Реабилитационныйцентр для детей и подростковс

ограниченнымивозможностями

Медицинскиеработники,

работники,непосредственно

осуществляющиесоциальную

реабилитацию

несовершеннолетнихв

соответствиис должностными

обязанностямив учреждениях

(подразделениях),

осуществляющихсоциальную

реабилитацию

несовершеннолетних

16. Социально-реабилитационныйцентр для

несовершеннолетних

17. Отделениесоциальнойреабилитации

18. Отделениепрофилактикибезнадзорностидетей и

подростков(с приютом)

19. Образовательнаяорганизация(колледждля

инвалидов)

Директор,заместитель

директорапо учебно-

воспитательнойработе,

заместительдиректорапо

производственному

обучению,старший мастер

III. Учреждения (структурные подразделения учреждения) и профессии (должности), работа

в которых (занятие которых) дает право на установление доплаты за специфику работы в

учреждении (подразделении учреждения) в размере 21 процента оклада (должностного

оклада)

20. Дом-интернат(пансионат)для престарелыхи

инвалидов

Общеотраслевыедолжности

руководителей,специалистов

и служащих,рабочие всех

профессий,должности

работниковкультуры,

искусстваи кинематографии,

21. Дом-интернат(отделение)милосердиядля

престарелыхи инвалидов

22. Специальныйдом для одинокихпрестарелых

(отделение)

1 2 3

23. Геронтологическийцентр (отделение) должностиработников

учебно-вспомогательного

персонала,должности

руководителейи

специалистов,которыене

предусмотрены

профессиональными

квалификационными

группами (за исключением

главной медицинскойсестры)

24. Социально-реабилитационныйцентр для граждан

пожилоговозрастаи инвалидов

25. Комплексныйцентр социальногообслуживания

населения

26. Центр психолого-педагогическойпомощи

населению

27. Реабилитационныйцентр для детей и подростковс

ограниченнымивозможностями

28. Социально-реабилитационныйцентр для

несовершеннолетних

29. Подсобноесельское хозяйстводомов-интернатов

(пансионатов)для престарелыхи инвалидов

30. Лечебно-производственная(трудовая)мастерская

домов-интернатов(пансионатов)для престарелыхи

инвалидов

31. Загородныйоздоровительныйкомплекс

32. Учреждениясоциальногообслуживания,не

предусмотренныеиными разделамии пунктами

настоящегоПеречня

IV. Учреждения (структурные подразделения) и профессии (должности), работа в которых

(занятие которых) дает право на установление доплаты за специфику работы в учреждении

(подразделении учреждения) в размере 25 процентов оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы

33. Психоневрологическийинтернат (за исключением

подразделений,предусмотренныхразделомV
настоящего Перечня)

Должности руководителей,

специалистов, служащих,

рабочие всех профессий,

медицинские работники,

педагогические работники

этих учреждений

(подразделений) (за

исключением работников,

непосредственно

осуществляющих социальную

реабилитацию

несовершеннолетних,

указанных в разделе VII
настоящего Перечня)

34. Специальныйдом-интернат(отделение)для

престарелыхи инвалидов

35. Социальнаягостиницадля лиц без определенного

места жительстваи занятий (отделение)

36. Детский дом-интернат для умственно отсталых

детей

37. Отделения,группы для лиц с дефектами

умственногои физическогоразвития

38. Подсобноесельское хозяйстводетских домов-

интернатовдля умственноотсталыхдетей,

психоневрологическихинтернатов

39. Лечебно-производственная(трудовая)мастерская

детских домов-интернатовдля умственноотсталых

детей, психоневрологическихинтернатов

40. Отделениереабилитациидетей и подростковс

ограниченнымифизическимии умственными

возможностями

V. Учреждения (структурные подразделения) и профессии (должности), работа в которых

(занятие которых) дает право на установление доплаты за специфику работы в учреждении

(подразделении учреждения) в размере 30 процентов оклада (должностного оклада)

41. Отделения(палаты)для лежачихбольныхдомов-

интернатов,психоневрологическихинтернатов

Медицинскиеработники

1 2 3

VI. Учреждения (структурные подразделения) и профессии (должности), работа в которых

(занятие которых) дает право на установление доплаты за специфику работы в учреждении

(подразделении учреждения) в размере 35 процентов должностного оклада, ставки

заработной платы

42. Образовательнаяорганизация(колледждля

инвалидов)

Педагогическиеработники

VII. Учреждения (структурные подразделения) и профессии (должности), работа в которых

(занятие которых) дает право на установление доплаты за специфику работы в учреждении

(подразделении учреждения) в размере 40 процентов оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы

43. Реабилитационныйцентр для детей и подростковс

ограниченнымивозможностями

Медицинскиеработники,

работники,непосредственно

осуществляющиесоциальную

реабилитацию

несовершеннолетнихв

соответствиис

должностнымиобязанностями

в учреждениях

(подразделениях),

осуществляющихсоциальную

реабилитацию

несовершеннолетнихс

отклонениямив развитии, с

задержкойпсихического

развитиялибо нуждающихся

в длительномлечении, а

также имеющихотклоненияв

умственномразвитии

44. Социально-реабилитационныйцентр для

несовершеннолетних

45. Детский дом-интернат для умственно отсталых

детей

46. Отделениереабилитациидетей и подростковс

ограниченнымифизическимии умственными

возможностями

VIII. Должности, занятие которых дает право на установление доплаты за специфику

работы в учреждении (подразделении учреждения) в размере 100 процентов должностного

оклада

47. Должностиработников,занятых в сфере здравоохраненияи предоставления

социальныхуслуг

».